cento) para pagamento parcelado até a data do vencimento, conforme estabelecido no artigo 32, 

da LDO-Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1837/2011, de 12/07/2011, para o exercício de 2012. 

Fixação de limite máximo de cobrança da Taxa de 

Destinação Final do Lixo e da Taxa de Coleta de Lixo no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) para o exercício de 2012, tendo em vista que os grandes geradores deverão 

elaborar plano de gerenciamento de resíduos sólidos. 

Destacamos a Vossa Excelência e aos Nobres Edis, que o 

supracitado Projeto de Lei Complementar prevê a não cobrança da Taxa de Conservação de Vias

[...]

26/12/2001, que dispõe sobre o Sistema Tributário do Município de Sarandi, passa a vigorar com 
a seguinte redação: 

TABELA XX 
TABELA PARA COBRANÇA DA TAXA DE COLETA DE LIXO E DA 

TAXA DE DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO 

1- Coleta de Lixo - Residenciais e não residenciais, por m2. de área 
construída e por ano, ficando limitado em R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) o teto máximo para a cobrança, corrigido 
anualmente pelo IGPM. 

R$. 0,80 

2- Destinação Final do Lixo - Residenciais e não residenciais, por m2. de 
área construída e por ano„ ficando limitado em R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) o teto máximo para a cobrança, corrigido 
anualmente pelo IGPM. 

R$. 0155 

Art. 2° - A Tabela XXI, da Lei Complementar n° 70/2001, de 
26/12/2001, que dispõe sobre o Sistema Tributário do Município de Sarandi, passa a vigorar com 
a seguinte redação: